
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  К и н е ш м а  
 

  от   29.12.2023 №  2397-п 
 

Об утверждении  схемы размещения нестационарных объектов  

для осуществления торговли, оказания услуг на территории 

городского округа Кинешма  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», приказом Департамента экономического развития и торговли 

Ивановской области от 18.02.2011 № 13-п «О порядке разработки и 

утверждении органами местного самоуправления муниципальных 

образований Ивановской области схем размещения нестационарных 

торговых объектов», руководствуясь ст. 41, 46, 56, 61 Устава 

муниципального образования «Городской округ Кинешма», 

администрация городского округа Кинешма 

 

постановляет: 

 

1. Утвердить схему размещения нестационарных объектов для 

осуществления торговли, оказания услуг на территории городского округа 

Кинешма (далее – Схема размещения) в соответствии с приложением к 

настоящему постановлению. 

         2. Управлению экономического развития, торговли и транспорта 

администрации городского округа Кинешма обеспечить ведение реестра 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 

деятельность в объектах, которые включены в Схему размещения. 

         3. Отменить постановление администрации городского округа 

Кинешма от   26.12.2022   №  1963-п  «Об утверждении  схемы размещения 

нестационарных объектов для осуществления торговли, оказания услуг на 

территории городского округа Кинешма на 2023 год».  



 4. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике 

опубликования муниципальных правовых актов городского округа 

Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа 

Кинешма». 

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

          6.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации городского округа Кинешма, 

курирующего данное направление.  

 

 

 

Глава городского округа Кинешма                                           В.Г. Ступин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. ведущий специалист управления экономического 

развития, торговли и транспорта администрации  

городского округа Кинешма Е.Е. Волкова 

 

 Начальник управления правового сопровождения  

и контроля администрации городского  

округа Кинешма А.С. Шершова 
 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

городского округа Кинешма 

от   29.12.2023   №  2397-п 

 

СХЕМА 

размещения нестационарных  объектов для осуществления 

торговли, оказания услуг 

на территории городского округа Кинешма 

 
N 

п/п 

Вид 

нестациона

рного 

объекта 

Ассортимент 

реализуемых 

товаров, видов услуг 

Место 

нахождения, 

адрес 

нестационарного 

объекта 

Площадь 

объекта 

кв. м 

Площадь 

земельно

го 

участка, 

здания, 

сооружен

ия, кв. м 

Срок 

разме 

щения 

объекта 

1 Павильон Смешанные товары 
ул. Вичугская, у д. 

115 
23  5 лет 

2 Павильон 
Непродовольственные  

товары 

ул. Вичугская, у д. 

166 
10  5 лет 

3 Павильон 
Непродовольственные  

товары 

ул. Вичугская, у д. 

166 
15  5 лет 

4 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. 1-й Вичугский 

пр., у д. 4 
14  5 лет 

5 Павильон 
Продовольственные 

товары 

ул. Ивана 

Виноградова, у д. 

25 

24  5 лет 

6 Киоск Печатная продукция 

ул. Ивана 

Виноградова, у д. 

25 

8  5 лет 

7 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Ивана 

Виноградова, у д. 

28 

8  5 лет 

8 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Молодежная, 

у д. 12/26 
9  5 лет 

9 Павильон Смешанные товары 
ул. Родниковская, 

у д. 15 
50  5 лет 

10 Павильон Смешанные товары 

у кладбища 

"Затенки" в г. 

Кинешма, заезд с 

окружной дороги 

28  5 лет 

11 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Наволокская, у 

д. 1-а 
8  5 лет 

12 Павильон 
Продовольственные 

товары 

ул. Наволокская, у 

д. 1-а 
20  5 лет 

13 Павильон 
Продовольственные 

товары 

ул. Наволокская, у 

д. 1-а 
20  5 лет 

14 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Королёва, у д. 

7 
9  5 лет 



N 

п/п 

Вид 

нестациона

рного 

объекта 

Ассортимент 

реализуемых 

товаров, видов услуг 

Место 

нахождения, 

адрес 

нестационарного 

объекта 

Площадь 

объекта 

кв. м 

Площадь 

земельно

го 

участка, 

здания, 

сооружен

ия, кв. м 

Срок 

разме 

щения 

объекта 

15 

 
Киоск 

Продовольственные 

товары 

ул. Королёва, у д. 

7 
19  5 лет 

16 

Павильон с 

остановочны

м навесом 

Продовольственные 

товары 

ул. 

Социалистическая

, ост. "ул. 

Заречная" в центр 

56  5 лет 

17 

Павильон с 

остановочны

м навесом 

Продовольственные 

товары 

ул. 

Социалистическая

, ост. "Фабрика N 

2" в центр 

19  5 лет 

18 

Павильон с 

остановочны

м навесом 

Смешанные товары 

ул. Гагарина у д. 

2в, ост. "Ярмарка" 

из центра 

28  5 лет 

19 Павильон 
Непродовольственные  

товары 

ул. Гагарина, у д. 

2в 
18  5 лет 

20 Павильон 
Продовольственные 

товары 
ул. Седова, у д. 13 9  5 лет 

21 Павильон 
Продовольственные 

товары 

ул. Гагарина, у д. 

2в 
30  5 лет 

22 Киоск 
Бытовое 

обслуживание 

ул. Гагарина, у д. 

5 
4  5 лет 

23 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Гагарина, у д. 

5 
8  5 лет 

24 Павильон 
Продовольственные 

товары 

ул. Гагарина, у д. 

5 
20  5 лет 

25 

Павильон с 

остановочны

м навесом 

Продовольственные 

товары 

ул. Щорса, ост 

"ул. Щорса" в 

центр 

22  5 лет 

26 Павильон Смешанные товары 
ул. Щорса, у д. 

62в 
40  5 лет 

27 Киоск 
Продовольственные 

товары 
ул. Щорса, у д. 5 14  5 лет 

28 

Павильон с 

остановочны

м навесом 

Продовольственные 

товары 

ул. Правды, ост. 

"Сму-5" из центра 
11  5 лет 

29 

Павильон с 

остановочны

м навесом 

Продовольственные 

товары 

ул. 

Красноветкинская

, ост. "ул. 

Гагарина" в центр 

20  5 лет 

30 

Павильон с 

остановочны

м навесом 

Продовольственные 

товары 

ул. 

Красноветкинская

, ост. "ул. 

Гагарина" из 

центра 

23  5 лет 



N 

п/п 

Вид 

нестациона

рного 

объекта 

Ассортимент 

реализуемых 

товаров, видов услуг 

Место 

нахождения, 

адрес 

нестационарного 

объекта 

Площадь 

объекта 

кв. м 

Площадь 

земельно

го 

участка, 

здания, 

сооружен

ия, кв. м 

Срок 

разме 

щения 

объекта 

31 Павильон 
Непродовольственные  

товары 

ул. 

Красноветкинская

, у д. 17 

16  5 лет 

32 Павильон Смешанные товары 

ул. 

Красноветкинская

, у д. 17 

15  5 лет 

33 Павильон 
Продовольственные 

товары 

ул. 

Красноветкинская

, у д. 17 

15  5 лет 

34 Павильон Смешанные товары 

ул. 

Красноветкинская

, у д. 17 

40  5 лет 

35 Павильон 
Продовольственные 

товары 

ул. 

Красноветкинская

, у д. 17 

20  5 лет 

36 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул.Красноветкинс

кая, у д. 17 
20  5 лет 

37 Павильон 
Продовольственные 

товары 

ул. Воеводы 

Боборыкина, у д. 

18а 

16  5 лет 

38 Павильон 
Продовольственные 

товары 

ул. Воеводы 

Боборыкина, у д. 

18А 

16  5 лет 

39 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Воеводы 

Боборыкина, у д. 

18а 

12  5 лет 

40 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Воеводы 

Боборыкина, у д. 

18а 

9  5 лет 

41 Киоск Бытовые услуги 

ул. Воеводы 

Боборыкина, у д. 

18а 

4  5 лет 

42 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Воеводы 

Боборыкина, у д. 

18а 

8  5 лет 

43 Киоск Печатная продукция 

ул. Воеводы 

Боборыкина, у д. 

18а 

6  5 лет 

44 Киоск Смешанные товары 

ул. Воеводы 

Боборыкина, у д. 

18а 

6  5 лет 

45 Киоск 
Продовольственные 

товары 
ул. Бойцова, у д. 4 15  5 лет 

46 Павильон 
Продовольственные 

товары 
ул. Бойцова, у д. 4 15  5 лет 



N 

п/п 

Вид 

нестациона

рного 

объекта 

Ассортимент 

реализуемых 

товаров, видов услуг 

Место 

нахождения, 

адрес 

нестационарного 

объекта 

Площадь 

объекта 

кв. м 

Площадь 

земельно

го 

участка, 

здания, 

сооружен

ия, кв. м 

Срок 

разме 

щения 

объекта 

47 Киоск Смешанные товары ул. Бойцова, у д. 6 12  5 лет 

48 Киоск 
Продовольственные 

товары 
ул. Бойцова, у д. 4 12  5 лет 

49 Киоск 
Продовольственные 

товары 
ул. Бойцова, у д. 6 8  5 лет 

50 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Бойцова, у д. 

26 
8  5 лет 

51 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Бойцова, у д. 

26 
8  5 лет 

52 Павильон Смешанные товары ул. Бойцова у д.26 20  5 лет 

53 Павильон 
Смешанная группа 

товаров 

ул. им. 

Менделеева, у д. 2 

а 

17  5 лет 

54 Павильон 
Продовольственные 

товары 

ул. им. 

Менделеева, у д. 

2а 

20  5 лет 

55 
Комплекс 

павильонов 

Продовольственные 

товары 

ул. им. 

Менделеева, у д. 

2а 

67  5 лет 

56 Киоск 
Продовольственные 

товары 

пер. Дунаевского, 

у д. 18 
12  5 лет 

57 Киоск 
Продовольственные 

товары 

пер. Дунаевского, 

у д. 18 
6  5 лет 

58 Павильон 
Продовольственная  

группа товаров 

пер. Дунаевского у 

д.18 
16  5 лет 

59 Киоск Смешанные товары 
ул. Декабристов, у 

д. 10 
9  5 лет 

60 Павильон 
Продовольственные 

товары 

ул. Декабристов, у 

д. 10 
20  5 лет 

61 Павильон Смешанные товары 
ул. Декабристов, у 

д. 10 
20  5 лет 

62 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Декабристов, у 

д. 4 
8  5 лет 

63 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Маршала 

Василевского, у д. 

25 

9  5 лет 

64 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Маршала 

Василевского, у д. 

25 

6  5 лет 

65 Киоск Смешанные товары 
ул. Ивана Седова, 

у д. 3 
9  5 лет 

66 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Ивана Седова, 

у д. 13 
8  5 лет 

67 Павильон 
Продовольственные 

товары 

ул. Ивана Седова, 

у д. 13 
9  5 лет 



N 

п/п 

Вид 

нестациона

рного 

объекта 

Ассортимент 

реализуемых 

товаров, видов услуг 

Место 

нахождения, 

адрес 

нестационарного 

объекта 

Площадь 

объекта 

кв. м 

Площадь 

земельно

го 

участка, 

здания, 

сооружен

ия, кв. м 

Срок 

разме 

щения 

объекта 

68 Павильон 
Прочие товары, 

услуги 

ул. Георгия 

Дудникова, у д. 4 
14  5 лет 

69 Павильон 
Прочие товары, 

услуги 

Ул. Георгия 

Дудникова, у. д. 

10 

20  5 лет 

70 

Павильон 

Печатная продукция 

ул. 50-летия 

Комсомола, у д. 

19-б 

10  5 лет 

71 

Павильон 
Продовольственные 

товары 

ул. 50-летия 

Комсомола, у д. 

19-б 

40  5 лет 

72 Павильон Смешанные товары 

ул. 50-летия 

Комсомола, у д. 

19-б 

30  5 лет 

73 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. 50-летия 

Комсомола, у д. 

19-б 

8  5 лет 

74 Павильон 
Продовольственные 

товары 

ул. 50-летия 

Комсомола у д.35, 

ост. "Лесозавод" в 

центр 

24  

5 лет 

75 Павильон Смешанные товары 

ул. 50-летия 

Комсомола у д.35, 

ост. "Лесозавод" в 

центр 

18  

5 лет 

76 Киоск 
Продовольственные 

товары 

Ул. Аристарха 

Макарова, у д. 

17/1 

8  5 лет 

77 

Павильон с 

остановочны

м навесом 

Смешанные товары 

ул. Аристарха 

Макарова, ост. 

"25-й магазин" из 

центра 

31  5 лет 

78 

Павильон с 

остановочны

м навесом 

Смешанные товары 

ул. Аристарха 

Макарова, у д. 41 

ост. "25-й 

магазин" в центр 

70  5 лет 

79 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Урицкого, у 

д.2 
14  5 лет 

80 Павильон 
Продовольственные 

товары 

ул. Текстильная, у 

д. 206 
12  5 лет 

81 

Павильон с 

остановочны

м навесом 

Продовольственные 

товары 

ул. Юрьевецкая, у 

д. 205, ост. "ул. 

Текстильная" в 

центр 

30,2  5 лет 

82 Павильон с Смешанные товары ул. Юрьевецкая, 18  5 лет 



N 

п/п 

Вид 

нестациона

рного 

объекта 

Ассортимент 

реализуемых 

товаров, видов услуг 

Место 

нахождения, 

адрес 

нестационарного 

объекта 

Площадь 

объекта 

кв. м 

Площадь 

земельно

го 

участка, 

здания, 

сооружен

ия, кв. м 

Срок 

разме 

щения 

объекта 

остановочны

м навесом 

ост. "ул.  

Текстильная" из 

центра 

83 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Юрьевецкая, у 

д. 206 
8  5 лет 

84 

Киоск с 

остановочны

м навесом 

Продовольственные 

товары 

ул. Спортивная, 

ост. "ул. Брест-

Литовская" из 

центра 

8  5 лет 

85 Киоск 

Продовольственные 

товары 

ул. 

Высоковольтная, 

у д. 35-а 

8  5 лет 

86 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Каховская, у д. 

45/23 
8  5 лет 

87 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Каховская, у д. 

45/23 
10  5 лет 

88 Павильон 
Продовольственные 

товары 

ул. Патриса 

Лумумбы, у д. 18 
55,6  5 лет 

89 Павильон Смешанные товары 

ул. им. 

Островского, ост. 

"Вокзал" из 

центра 

40  5 лет 

90 Павильон 
Прочие товары, 

услуги 

ул. Спортивная, у 

кладбища 

"Сокольники" 

20  5 лет 

91 Павильон Смешанные товары 

ул. им. 

Островского, у д. 

33 

19  5 лет 

92 

Киоск с 

остановочны

м навесом 

Смешанные товары 

ул. им. 

Островского, ост. 

"Почта" в центр 

30  5 лет 

93 Киоск 

Печатная продукция, 

изделия  народных 

промыслов, 

сувенирная 

продукция, 

продовольственная 

продукция 

товаропроизводителей 

Ивановской области 

ул. им. Ленина, у 

д. 34 
10  5 лет 

94 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. им. Ленина, у 

д. 40а 
8  5 лет 

95 Павильон 
Непродовольственные  

товары 

ул. им. Ленина, у 

д. 40а 
32  5 лет 

96 Киоск Продовольственные ул. им. Ленина, у 9  5 лет 



N 

п/п 

Вид 

нестациона

рного 

объекта 

Ассортимент 

реализуемых 

товаров, видов услуг 

Место 

нахождения, 

адрес 

нестационарного 

объекта 

Площадь 

объекта 

кв. м 

Площадь 

земельно

го 

участка, 

здания, 

сооружен

ия, кв. м 

Срок 

разме 

щения 

объекта 

товары д. 59 

97 Киоск Чай, кофе, выпечка 
Волжский 

бульвар, у д.1а 
5  

5 лет с 

сезонны

м 

размеще

нием с 

01.05. по 

01.10. 

98 Павильон 
Непродовольственные  

товары 

У кладбища 

"Затенки" 
20  5 лет 

99 Павильон Смешанные товары 

у кладбища 

"Затенки" с ул. 

Шуйской 

50  5 лет 

100 Киоск 
Непродовольственные  

товары 

ул. им. 

Островского, у д. 

16 

8  5 лет 

101 Павильон 

Изделия  народных 

промыслов, 

сувенирная продукция 

Ивановской области 

ул. Рылеевская, у 

д. 1 
60  5 лет 

102 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Юрьевецкая, у 

д. 94 
8  5 лет 

103 Павильон 
Продовольственная 

группа товаров 

ул. Фомина, у д. 

24 
28  5 лет 

104 Павильон 
Непродовольственные  

товары 

кладбище 

"Затенки", у 

центральных 

ворот 

24  5 лет 

105 
Комплекс 

павильонов 

Непродовольственные 

товары 
ул. Ивановская 1029,59  

до 

18.11.20

57 года 

106 
Комплекс 

павильонов 

Непродовольственные 

товары 
ул. Ивановская 1080,0  

до 

30.09.20

59 года 

107 
Комплекс 

павильонов 

Непродовольственные 

товары 
ул. Ивановская 1661, 95  

до 

02.11.20

61 года 

108 Павильон 
Смешанная группа 

товаров 

ул. Третьяковская, 

у д. 37а 
18  На 5 лет 

109 Павильон 
Смешанная группа 

товаров 

ул. Пирогова  (до 

пересечения с ул. 

Морская), д. 54 

31,5  на 5 лет 

110 Павильон 
Смешанная группа 

товаров 

ул. Щорса, 

напротив дома 

64а 

20  на 5 лет 



N 

п/п 

Вид 

нестациона

рного 

объекта 

Ассортимент 

реализуемых 

товаров, видов услуг 

Место 

нахождения, 

адрес 

нестационарного 

объекта 

Площадь 

объекта 

кв. м 

Площадь 

земельно

го 

участка, 

здания, 

сооружен

ия, кв. м 

Срок 

разме 

щения 

объекта 

111 Павильон 
Смешанная группа 

товаров 

ул. Правды, у д. 

10а 
36  на 5 лет 

112 

Комплекс 

нестационар

ных 

объектов: 

 

Павильон 

 

Киоск 

(пункт 

проката 

инвентаря) 

Смешанная группа 

товаров, оказание 

услуг в зоне отдыха 

населения 

 

Смешанная группа 

товаров 

 

Смешанная группа 

товаров 

 

ул. 

Социалистическая 

у д. 58 местечко 

"Грайвера" 

 

 

 

40 

 

 

 

 

 

на 5 лет 

с учетом 

сезонног

о 

функцио

нирован

ия 

объекта 

 

с 01.05. 

по 01.09. 

113 

Комплекс 

нестационар

ных 

объектов: 

 

Павильон 

 

 

Киоск 

(пункт 

проката 

инвентаря) 

Смешанная группа 

товаров, оказание 

услуг в зоне отдыха 

населения 

 

Смешанная группа 

товаров 

 

 

Смешанная группа 

товаров 

Плехановский 

проезд, у д. 1 
40  

на 5 лет 

с учетом 

сезонног

о 

функцио

нирован

ия 

объекта 

 

 

 

 

с 01.05. 

по 01.09. 

114 
Павильон с 

навесом 

Смешанная группа 

товаров 

ул. Аристарха 

Макарова, у 

остановки 

«Озерки» 

42  5 лет 

115 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Красный 

Металлист, у д. 31 
8  5 лет 

116 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Маршала 

Василевского, у д. 

25 

8  5 лет 

117 Павильон 
Продовольственная 

группа товаров 

ул. Гагарина, у д. 

2 "В" 
22,6  5 лет 

118 Павильон 
Продовольственная 

группа товаров 

ул. Юрьевецкая, у 

д. 94 
15  5 лет 

119 Павильон 
Смешанная группа 

товаров 

ул. Завокзальная, 

у д. 3 
30  5 лет 

120 Павильон 
Смешанная группа 

товаров 

ул. Губкина, у д. 

26 
30  5 лет 

121 Комплекс Смешанная группа ул. Кузнецкая 40  на 5 лет 



N 

п/п 

Вид 

нестациона

рного 

объекта 

Ассортимент 

реализуемых 

товаров, видов услуг 

Место 

нахождения, 

адрес 

нестационарного 

объекта 

Площадь 

объекта 

кв. м 

Площадь 

земельно

го 

участка, 

здания, 

сооружен

ия, кв. м 

Срок 

разме 

щения 

объекта 

нестационар

ных 

объектов: 

 

Павильон 

 

Киоск 

(пункт 

проката 

инвентаря) 

товаров, оказание 

услуг в зоне отдыха 

населения 

 

Смешанная группа 

товаров 

 

Смешанная группа 

товаров 

(городской пляж) с учетом 

сезонног

о 

функцио

нирован

ия 

объекта 

с 01.05. 

по 01.09. 

122 Павильон Непродовольственные  

товары 

ул. 50-летия 

Комсомола у д.15 

 

72 
 

 

5 лет 

123 Павильон Бытовое 

обслуживание 

ул. 50-летия 

Комсомола у д.23 

11 
 

5 лет 

124 
Павильон 

Продовольственные 

товары 

ул. Вичугская, у д. 

166 
13  5 лет 

125 Павильон Продовольственные 

товары 

Ул. 1-й Вичугский 

проезд 

 

24 
 

 

5 лет 

126 

Киоск Смешанные товары 

ул. Ивана 

Виноградова у 

д.25 

6  5 лет 

127 Павильон Продовольственные 

товары 

ул. 50-летия 

Комсомола у д.12 

58 
 

5 лет 

128 

Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Маршала 

Василевского, у д. 

25 

9  5 лет 

129 

Павильон 
Продовольственные 

товары 

ул. 50-летия 

Комсомола, у д. 

19-б 

12  5 лет 

130 
Павильон 

Продовольственные 

товары 

Ул. Аристарха 

Макарова, у д. 41а 
18  5 лет 

131 Павильон 

 Печатная продукция 

Ул. им. 

Островского у 

д.20 

20  5 лет 

 

132 Павильон 
Смешанная группа 

товаров 

ул. им. 

Менделеева, у д. 

2м 

23  5 лет 

 

133 Киоск 
Продовольственные 

товары 

ул. Воевода 

Боборыкина, у д. 

18а 

15  5 лет 

134 Павильон 
Смешанная группа 

товаров 

ул. Желябова, у д. 

52а 
30  5 лет 

135 
Комплекс 

павильонов 

Смешанная группа 

товаров 

ул. Щорса, у д. 64 

а 
65  5 лет 

136 Павильон Продовольственные Пересечение 24  5 лет 



N 

п/п 

Вид 

нестациона

рного 

объекта 

Ассортимент 

реализуемых 

товаров, видов услуг 

Место 

нахождения, 

адрес 

нестационарного 

объекта 

Площадь 

объекта 

кв. м 

Площадь 

земельно

го 

участка, 

здания, 

сооружен

ия, кв. м 

Срок 

разме 

щения 

объекта 

товары ул.Красноветкинс

кая и 

ул.Фабричной 

двор 

137 Павильон 
Смешанная группа 

товаров 

ул. Ивана 

Виноградова, у д. 

28 

12  5 лет 

138 Павильон Смешанные товары 

ул. 

Высоковольтная, у 

д. 37А 

20  5 лет 

139 

Павильон 
Смешанная группа  

товаров 

ул. им. 

Менделеева, у 

д.2М 

25  5 лет 

140 
Павильон Смешанная группа 

товаров 

ул. Юрьевецкая, у 

д. 94 
15  5 лет 

141 Павильон 

Услуги общественного 

питания, с 

обустройством кафе-

музея по стандартам 

SCA 

пл. Революции, у 

д.8 
72  5 лет 

142 Киоск 
Продовольственная 

группа товаров 

ул. Ивана 

Виноградова, у д. 

25 

15  5 лет 

143 Киоск 
Продовольственная 

группа товаров 
ул. Гагарина, у д. 5 15  5 лет 

144 

Киоск 
Продовольственная 

группа товаров 

ул. 

Красноветкинская 

у д.1 

15  5 лет 

145 Киоск 
Продовольственная 

группа товаров 

ул. Гагарина, у д. 

24а 
15  5 лет 

146 Киоск Прочие товары, услуги 
ул. Вичугская, у д. 

136 
4  5 лет 

147 Киоск Прочие товары, услуги 
ул. Подгорная, у д. 

2 
4  5 лет 

148 Павильон 
Продовольственные 

товары 

ул. Красногорская, 

у д. 1 
25  5 лет 

149 Павильон Смешанные товары ул. Щорса, у д. 62В 22  5 лет 

150 Павильон Смешанные товары ул. Гагарина, у д.5 60  5 лет 

151 Павильон Смешанные товары 
ул. Гагарина, у д. 

2В 
40  5 лет 

152 Павильон Смешанные товары 

ул. 

Высоковольтная, у 

д.37А 

20  5 лет 

 


